

BLOQUE PARTIDO JUSTICIALISTA

	A A Transport Control of Control
	CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA ASUNTOS INGRESADOS
- 1	7 6 FFR 7076
i	Fecha: 76 FEB. 202 Hs. 9:25
	Numero: 67 Fojas: 3
	Expe. N°
-	Girado:
	Recibido: IEREZ DATE
1	JEREZ Daland Ayelen
	Legislacion
	Concejo Deliberante Ushuaia
	<i>f</i>

NOTA Nº 19/24

LETRA: B.P.J. D.F.

Ushuaia, 21 Febreeo 2024

Sra. Viceintendenta y Presidenta

Concejo Deliberante Ushuaia

Gabriela Muñiz Siccardi

S___/ D

Por la presente, me dirijo a Ud. a los fines de remitir para la consideración del cuerpo de concejales y su incorporación al boletín de asuntos entrados de la próxima sesión ordinaria, el proyecto de Resolución que se adjunta a la presente, en virtud de los fundamentos que a continuación se exponen.

El mismo tiene por objeto, declarar de interés municipal el "Primer Encuentro Provincial de Montañistas TDF", organizado por la Fundación Desafío Natural en el Valle de Andorra de nuestra ciudad, que se realizó los días 24 y 25 de febrero del corriente año.

En dicho encuentro se llevaron a cabo las siguientes

actividades:

- TALLER DE PRIMEROS AUXILIOS ZONAS AGRESTES.
- EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICAS
- CHARLAS/DEBATES

Este encuentro es una oportunidad para compartir experiencias, aprender de otros montañistas y disfrutar de la majestuosidad de la naturaleza fueguina estrechamente relacionadas con las características geográficas, climáticas y ecológicas de nuestra provincia.



BLOQUE PARTIDO JUSTICIALISTA

Además, este encuentro tiene como objetivo fomentar el desarrollo de dichas actividades, generando nuevos hábitos, conocimientos en primeros auxilios, estudios en circuitos y pruebas de dificultades en senderos y zonas agrestes; teniendo como premisa básica la preservación del medioambiente y profundo espíritu solidario y considerando que todo habitante tiene derecho a la práctica del deporte como medio de desarrollo físico, espiritual y comunitario de su cuerpo y personalidad. Es por ello, que la seguridad se antepone a la satisfacción personal.

Por lo expuesto solicito el acompañamiento de mis pares en la aprobación del presente Proyecto de Resolución.

Sin otro particular, saludo a Ud. atentamente.-

Dalana REIBERGER Consejala Bloque Pl

Concejo Deliberante Ushuaia



BLOQUE PARTIDO JUSTICIALISTA

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- DECLARAR de Interés Municipal el "Primer Encuentro Provincial de Montañistas TDF", que se llevó a cabo los días 24 y 25 de febrero en el Valle de Andorra de nuestra ciudad.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN CD Nº /24

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA ___

Dalana FREIBERGER Concejala Bloque PJ Concejo Deliberante Ushuaia